ПРАВЙТЁЛЬеТВО РЕСПУБЛИЩ^

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 апреля 2025 г. К» 126

' 1;'мАХ^1САЖ;:■ ^'"г

о внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 28 мая 2019 г. № 124

ПравительствоРеспубликиДагестан п о с т а н о в л я е т;

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Республики Дагестан от 28 мая 2019 г.

№ 124 «Вопросы Министерства по физической культуре и спорту

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 30 мая, № 05002004241; 2021,
31 марта, № 05002006962; 8 сентября, № 05002007643; 2023, 6 сентября,

№ 05002011880; 2024, 26 августа, № 05002013929; 2025, 30 января,

№05002015296).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Вр^^но исполняющий обязанности
|Р|^редателя Правительства

УГ1РАВЛЕНИ
ДЕлопроизеодстел республики Дагестан Р. Алиев

постаноЗвленйем Правительства

Республики Дагестан

от 18 апреля 2025 г. № 126

М Е й'ё Н
котбрые вносятся в постановлёние Правительства

Республики Дагестан от 28 мая 2019 г. № 124

1. Абзац третий пункта 2 признать утратившим силу.

2. В пункте 8 Положения о Министерстве по физической культуре и

спорту Республики Дагестан, утвержденного указанным постановлением:

1) подпункт 8.11 изложить в следующей редакции:

. <<8.11. обеспечивает развитие и доступность массового спорта,

содействует развитию спорта высших достижений;»;

2) подпункты 8.33 и 8.34 изложить в следующей редакции:

«8.33. участвует в проведении тренировок и антитеррористичёскйх

учений при осуществлениимер по противодействиютерроризму;

8.34. осуществляет межрегиональное сотрудничество и

взаимодействие в целях изучения и решения проблемных вопросов

профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его

проявлений;».